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Činnost mateřské školy Mostek (leden - srpen 2013) 

          A je tu rok 2013. Začátek ledna byl pro děti výjimečný. Při vycházkách jsme pozorovali bourání 

továrny. Děti spontánně o všem diskutovaly. Od 15. 1. již bylo na školní zahradě dostatek sněhu, a tak 

jsme začali s bobováním. Děti jsme letos nechali jezdit na dvou tratích. Jedna byla jednoduchá, kratší a 

mírnější pro bobaře začátečníky, druhá delší a prudší pro zdatnější a odvážnější. Dne 25. 1. jsme uspořá-

dali závody na bobech. Děti závodily ve skupinách dle věku. Každý z dětí měl možnost dvou jízd, z nichž 

ta lepší se počítala. 

    Jarní prázdniny letos navázaly na pololetní. O nich jsme s dětmi zejména pozorovali ptáčky, kteří 

přiletěli na pověšené lojové koule na školní zahradě a připravovali jsme se na masopustní úterní karneval. 

 Společným motivem karnevalu byly květiny, a proto jsme zakoupili zelenou látku a pro holčičky 

z ní nastříhali a paní Víšková našila sukýnky.Všechny děti si z domu přinesly zelené tričko a legíny, pun-

čocháče nebo tepláky. Květ si děti vyrobily v pondělí 11. 2. v MŠ samy. Využily k tomu čtvrtky a prstové 

barvy a v úterý 12. 2. karneval začal. 

(Pokračování na stránce 3) 
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Strategický plán obce Mostek - průzkum názorů občanů 

      Jaký je Mostek dnes a jaký bude za 15 let? Rádi byste, 

aby se v obci něco změnilo? Doplnilo? Rozvíjelo? Zachovalo?

 Odpovědi na tyto otázky bychom spolu s vámi rádi 

hledali při zpracování plánu rozvoje obce, tzv. Strategického 

plánu, které právě začíná.  

 Strategický plán bude důležitým podkladem pro zastu-

pitele obce při plánování konkrétních investičních akcí i roz-

voje služeb pro občany.  Plán také napomůže získávání dalších 

finančních prostředků z EU pro rozvoj obce v novém progra-

movém období 2014 - 2020.    

 Finance na zpracování strategického plánu získala 

obec díky úspěšnému projektu ve spolupráci s Centrem rozvo-

je Česká Skalice z fondů Evropské unie. 

 Protože nám záleží na názorech vás – občanů a obyva-

tel obce, jako první proběhne průzkum vašich názorů. 

V srpnovém čísle Zpravodaje obce Mostek, na Obecním 

úřadě, v Samoobsluze a v Pekárně najdete dotazník, který 

můžete vyplnit a odevzdat na těchto místech. Dotazník je 

také uveřejněn na webové stránce obce: www.mostek.cz, kde 

si jej můžete vyplnit či stáhnout a vyplněný odeslat na e-

mailovou adresu dotaznik@mostek.cz.  

 Čím více se vrátí vyplněných dotazníků, tím více 

názorů a námětů můžeme zpracovat, a tím konkrétněji zamě-

řit plán rozvoje obce i konkrétní náměty na akce a projekty. 

 Využijte tedy příležitosti a sdělte nám své potřeby a 

představy o současném stavu a dalším rozvoji obce! 

 POZOR! Sběr dotazníků končí dne 16. září 2013 

 Budeme se těšit na vaše názory, přání a potřeby! 

 Výsledky z dotazníků budou zpracovány na konci 

září 2013. Seznámíme Vás s nimi ve Zpravodaji a na webo-

vých stránkách naší obce. 

 Více informací o zpracování strategického plánu ob-

ce najdete na webové stránce obce: www.mostek.cz. 
PhDr. Alena Bauerová, zpracovatelka strateg. plánu 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  

Souvrať a Debrné 

http://www.mostek.cz
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Zpravodaj obce Mostek Číslo 4/2013 

Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem  dotčených 
osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb., Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli… 

4. 7. 2013     Danuška Štěpánková, Debrné       77 let 

28. 7. 2013   Květuše Šebestová, Mostek           77 let 

10. 8. 2013   Daniela Robková, Zadní Mostek   64 let 

23.6. Zdenka Kuhnová, Souvrať  70 let 

3.7. Jaroslav Heřman, Mostek  78 let 

3.7. Jaromíra Píšová, Mostek  70 let 

5.7. Miroslav Erben, Mostek  84 let 

6.7. Vladimír Tremer, Zadní Mostek  82 let 

14.7.  Hana Vacková, Debrné  82 let 

15.7. Elena Pivková, Mostek  70 let 

18.7. Božena Janáková, Mostek  75 let 

27.7. Karel Laš, Mostek  85 let 

29.7. Božena Jakoubková, Souvrať  88 let 

30.7. Věra Munserová, Mostek  70 let 

1.8.  Marie Víšková, Mostek  80 let 

2.8. Veronika Kociánová, Debrné  75 let 

8.8.  Františka Mülldnerová, Z. Mostek 80 let 

9.8. Jiřinka Nejmanová, Mostek     70 let 

9.8. Karel Černohorský, Zadní Mostek 79 let 

12.8. Helena Šejblová, Mostek  85 let 

17.8. Bedřich Hlušička, Mostek  79 let 

Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a přeje-

me pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Sňatek uzavřeli… 

Blahopřejeme k uzavření sňatku a  přejeme šťastnou novou 

etapu života a mnoho štěstí na společné cestě…  

13. 7. 2013   Lenka Dušková a Martin Imlauf, Dvůr Králové 

27. 7. 2013   Simona Součková a Vladislav Špetla, Mostek 

27. 7. 2013   Daniela Uhrová a Jakub Jandera, Trutnov 

10. 8. 2013   Marie Ježková a Milan Gábor, D. Králové 

Vzpomínka 

      Dne 5. 10. 2013 vzpomeneme smutného 5. výročí úmrtí našeho 

drahého manžela, tatínka a dědečka, pana Adolfa Skopara, který by 

se 10. 7. 2013 dožil 72 let. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
                                     rodina Skopárova 

Hlášení obecního rozhlasu si můžete 

1. přehrát zavoláním na NOVÉM telefonním 

čísle 606 910 431 (cena hovoru dle vašeho tarifu 

u operátora);  

2. přečíst na webových stránkách naší obce      

www.mostek.cz v nabídce Hlášení rozhlasu. 

    A přišlo jaro. V první jarní den byly děti, projektem O 

zdravé výživě, seznámeny se zdravým stravováním, spojeným 

zejména s ochutnávkou ovoce, zeleniny a nápojů. Na jaře jsme 

s dětmi zavítali i do divadla, a to 6. 3. na Putování ošklivého káčát-

ka a 24. 4. na Jak přicházíme na svět.  

 Návštěvu ZOO jsme dle aktuálních předpovědí počasí 

uskutečnili 16. 4. V tuto dobu se v ZOO nacházelo minimum ostat-

ních návštěvníků a tudíž byl výlet pro děti ideální. Od 6. 5. do 9. 5. 

probíhala v MŠ inspekce. V pátek 10. 5. se děti fotografovaly od 

Pfota Brno a od pondělí již finišovaly přípravy na besídku pro ma-

minky, která se konala ve čtvrtek 16. 5. Na generální zkoušku jsme 

pozvali děti z 1. – 4. třídy ZŠ s p. učitelkami Fišerovou a Pacáko-

vou. V týdnu od 20. 5. do 24. 5. probíhal zápis do MŠ na nový 

školní rok 2013/2014. 

 Příjemnou změnou pro děti byla praxe Andrey Borůvko-

vé, která s námi strávila čtrnáct dní od 20. 5. do 31. 5. Ve středu 

22. 5. k nám do MŠ se svou pohádkou  O veverkách a lidské hlou-

posti přijel herec pan Peřina. 

    Závěrečný měsíc od 31. 5. do 27. 6. vypomáhala v MŠ 

paní učitelka Hana Harcubová. V pondělí 3. 6. jsme měli Klobou-

kový den. Počasí nám přálo, a tak jsme se prošli v kloboucích i 

vesnicí. Při sportovním týdnu od 4. 6. do 7. 6. děti běhaly, házely, 

(Pokračování ze stránky 1 - Činnost mateřské školy Mostek) koulely, kopaly a skákaly a v pátek 7. 6. proběhlo vyhlášení výsledků  

a předání diplomů a medailí. 

 Červen je měsíc, jehož tématem je naše Země, místo kde 

žijeme, vesnice, louka, voda a les jež nás obklopuje. I proto jsme strá-

vili více času venku a podnikli i delší vycházky do okolí MŠ. Šli jsme 

na Zadní Mostek i Souvrať. Ve středu 26. 6. jsme přijali pozvání od 

paní uč. Pacákové na divadelní představení 3. a 4. třídy ZŠ nazvané 

Krvavé dějiny české krajiny. 

 Ve čtvrtek 27. 6. jsme se slavnostně v MŠ rozloučili 

s předškoláky a letní prázdniny byly přede dveřmi. V době letních 

prázdnin byla MŠ uzavřena na dobu 5 týdnů a to od 15. 7. do 16. 8. 

Eva Kalfusová, vedoucí učitelka MŠ Mostek 
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Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 

Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 16. 8. 2013 

Zpravodaj obce Mostek 

FK Mostek 
Fotbalisté Mostku,  

vítejte v okresním přeboru ... 

 

Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostekwz.cz, 

www.khfotbal.cz, www.ofstrutnov.com  

nebo na vývěsce FK Mostek v centru obce  

 V sobotu 29. 6. 2013 se uskutečnila v areálu auto-

kempu akce Mostekiáda 2013. 

 V soutěži o nerychlejší plavidlo zvítězila posádka 

Vodní postel (Honza, Marek a Pavlínka). Soutěž o nejorigi-

nálnější plavidlo jednoznačně vyhrálo plavidlo Mar a Ton 

(Marek Víšek a Tonda Lešák). Soutěž o nejoriginálnější kos-

tým vyhrál tým Neptuni (Viktorka, Monika a Jirka Krebso-

vi). Bez diváckého povšimnutí nezůstalo ani plavidlo s tý-

mem Sudaři (Míra Bartoš a Martin Lébl). 

 Další disciplínu - přeběh lávky odvahy - vyzkoušelo 

mnoho odvážlivců, převážně však těch mladších. Nejrychlej-

ší změřený přeběh lávky jsme zaznamenali u Martiny Do-

čekalové (5,84 s). Přeběh lávky mnozí zvládli i přes vysokou 

rychlost suchou nohou (i ti starší). Byli však i tací, kteří na 

druhý břeh i přes veškeré úsilí nedoběhli.  

       Za to místní vodník (Jirka Čudejko), který na vše 

dohlížel a skvěle nás po celou Mostekiádu bavil, si na lávce 

nejen zacvičil holubičku, přenesl si pivo na druhý břeh, ale 

klidně si uprostřed lávky i lehl! 

 Poté děti překonaly veškeré obavy a všechny zvládly i 

připravený Faktor strachu. Odnesly si pak domů průkazku 

odvážlivce. Také se mohly vyřádit na skákacím hradě.  

 Večer se pak konala v Restauraci Za Mostem v rámci 

této akce i taneční zábava, hrála kapela Mossocki, vstup byl 

pro všechny zajištěn zdarma.  

Všem, kteří se akce aktivně zúčastnili, patří obdiv 

a velké díky za odvahu a opravdový smysl pro legraci !!!  
(více foto z akce shlédněte na www.mostek.cz)            Dagmar Včeláková, místostarostka 

 Historicky nejúspěšnější klub v 1. B 

třídě, co se týká nasbíraných bodů, po tři-

náctiletém účinkování opustil po loňské se-

zoně tuto soutěž. Ano, sestoupili jsme. Zá-

chranná mise se mosteckým hráčům tento-

krát nepodařila, ačkoliv naděje žila praktic-

ky až do závěru soutěžního ročníku. Zhasla až 

v předposledním kole. Trošku symbolicky. Po domácím vý-

prasku se Sobotkou 1:6… 

 Po kvalitní zimní přípravě doplatili svěřenci Mirosla-

va Lebedy mladšího na to, že především nezvládli souboje 

s týmy, které také bojovaly o záchranu. Na jaře mostečtí fot-

balisté získali pouze pět bodů za vítězství nad Libání a remízy 

s Kopidlnem a jičínským béčkem. A přitom sestupová mate-

matika byla účastníkům soutěže tak nakloněna. Kvůli reorga-

nizaci opouštělo nejnižší krajskou soutěž pouze jedno muž-

stvo z obou skupin (28 týmů). A to byl Mostek! 

 „Sice jsem již před začátkem sezony mluvil 

o sestupu, ale troufnu si říci, že v soutěži bylo několik týmů, 

které jsme měli přeskočit. Jenže bez potřebného tréninku to 

prostě už ani v této soutěži nejde. A pokud nemáte kvalitu 

hráčů, jako jsou třeba v Janských Lázních Roman Koblížek či 

Jan Němeček, tak to nemůže dopadnout nikdy dobře. Někte-

rým hráčům určitě nejde upřít snaha, ale někteří si neuvědo-

mili, že v boji o záchranu se musí jet na krev a za klub na 

hřišti dýchat. A glosa na závěr? Kéž by už i v I. B třídě probí-

halo vše v duchu fair-play," hodnotil pro noviny sezonu mos-

tecký trenér, jenž po schůzi a výměně názorů s hráči usoudil, 

že jeho další působení na lavičce týmu by nemělo smysl. 

 Do přípravy na sezonu v okresním přeboru tak hráči 

vstoupili pod vedením jiného Miroslava Lebedy, toho starší-

ho. Do mužstva se vrátilo několik hráčů, když především pří-

chod Vítězslava Robka z Vítězné by měl znovu nastartovat 

mosteckou ofenzivu. V plné síle by kádr mohlo tvořit kolem 

18 hráčů. V přípravě jsme odehráli dvě utkání, která během 

víkendu od sebe dělilo 24 hodin. V sobotu jsme nejprve pora-

zili mix dvorského dorostu a béčka 6:0 a v neděli poté zvítězi-

li 5:2 nad Borovnicí. Mužstvo zvládlo i start do sezony. Kdy 

na domácí půdě, ačkoliv po hodně utrápeném 

výkonu, přehrálo jasně 5:0 spojený celek Hor-

ního Maršova a Janských Lázní B. V dalších 

kolech Mostek nastoupí proti Vítězné, Starým 

Bukům, Strážnému, Kocbeřím, Podhůří, Lib-

či… Žáci svou soutěž rozehrají na konci 

prázdnin.                                          Michal Bogáň 


